ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

666762 пгт Звездный Усть-Кутского р-на
Иркутской обл., ул. Горбунова, 5

№ 31

от  25  июня  2014г

О внесении изменений в Положение

о земельном налоге на территории Звезднинского

 муниципального образования, утвержденного
Решением Думы Звезднинского городского

поселения № 20 от 02 ноября 2010 года

В соответствии со ст. ст. 5,12,15 главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  ст. ст. 14, 17,35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.12.2013 г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь ст. ст.  31, 48 Устава Звезднинского муниципального образования,

ДУМА ЗВЕЗДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории Звезднинского муниципального образования, утвержденного Решением Думы Звезднинского городского поселения от 02 ноября 2010 года №  20 следующего содержания:

- Раздел IV «Порядок исчисления и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции:

«4.1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в  общественно-политической газете "Ленские Вести»  и на официальном сайте администрации Звёзднинского муниципального образования.
Глава Звезднинского
муниципального образования                                                                       С.А. Ожегов